ENTIDAD 250

CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA
POLICIA FEDERAL ARGENTINA

250-1



POLITICA PRESUPUESTARIA DE LA ENTIDAD

La misién primaria de la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policia Federal
consiste en la administracion del otorgamiento, liquidacion peridédica, modificacién, control y pago de
beneficios previsionales de retiros, jubilaciones y pensiones del personal de la Policia Federal Argentina,
de la Agencia Federal de Inteligencia (ex Secretaria de Inteligencia), del Estado Mayor General del
Ejército - Direccion General de Inteligencia - (SIE), de la Direccidon General de Inteligencia de la Armada
(DIN), del Estado Mayor General de la Fuerza Aérea - Direccion General de Inteligencia - (SIA), de la
Policia de Seguridad Aeroportuaria (PSA), de la Direccion Nacional de Inteligencia Estratégica Militar y
de otros Organismos residuales de este régimen, asi como los retiros y pensiones de la Policia de Ex
territorios Nacionales.

Este Organismo cuenta con Recursos Propios, provenientes del Aporte Personal del 8%
sobre los haberes remunerativos del personal en actividad afiliado a esta Caja y de los beneficiarios de
la misma (Ley N° 21.865), del Aporte Patronal del 16% sobre los haberes remunerativos del personal en
actividad (Ley N° 21.981), asi como de otros conceptos establecidos por dichas normativas.

Para el ejercicio 2016 se han fijado las siguientes politicas presupuestarias:
- Continuar con el desarrollo del programa vigente, tendiente a perfeccionar la tramitacion para el
otorgamiento, liquidacion periédica, modificacion, control y pago de los beneficios de retiros,

jubilaciones y pensiones.

- Dar cumplimiento con celeridad a las sentencias judiciales firmes, preservando con ello los principios
de efectividad, eficacia y economicidad en beneficio del Estado Nacional.

- Continuar con las mejoras en la informatizacién de los juicios y reclamos administrativos a fin de
reducir el tiempo de resolucién de los distintos tramites de beneficios.

250-2



GASTOS POR FINALIDADES Y FUNCIONES (ENTIDAD)

| FN | FuN | DENOMINACION | IMPORTE
3 3 Seguridad Social 13.384.246.000
TOTAL 13.384.246.000

250-3



CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL (ENTIDAD)

(en pesos)

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

IMPORTE

TOTAL

Gastos en Personal
Personal Permanente
Personal Temporario
Servicios Extraordinarios
Asistencia Social al Personal
Beneficios y Compensaciones
Personal contratado

Bienes de Consumo
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Textiles y Vestuario
Productos de Papel, Cartén e Impresos
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Productos de Minerales No Metdlicos
Productos Metalicos
Otros Bienes de Consumo

Servicios No Personales
Servicios Basicos
Alquileres y Derechos
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes y Viaticos
Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios
Otros Servicios

Bienes de Uso
Maquinaria y Equipo
Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables
Activos Intangibles

Transferencias
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes

13.384.246.000

81.762.624
43.683.447
2.240.042
13.806.585
152.099
1.010.207
20.870.244

2.251.000
344.000
23.000
767.383
54.000
5.000
65.500
992.117

27.050.000
4.028.600
455.000
8.601.730
6.113.326
2.693.521
80.000
4.181.823
896.000

3.660.000
2.895.600
210.000
554.400

13.269.522.376
13.269.522.376

250-4




CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

(en pesos)

I) Ingresos Corrientes
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos No Tributarios
Rentas de la Propiedad

II) Gastos Corrientes
Gastos de Consumo
Prestaciones de la Seguridad Social

I11) Result.Econ.Ahorro/Desahorro (I - 11)
IV) Recursos de Capital

V) Gastos de Capital
Inversién Real Directa

VI) Recursos Totales (I + V)

VII) Gastos Totales (Il + V)

VIII) Result.Financ. antes Contrib. (VI - VII)
IX) Contribuciones figurativas

X) Gastos figurativos

XI1) Resultado Financiero (VIII + I1X - X)

XIl) Fuentes Financieras
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

XIIl) Aplicaciones Financieras
Amortizacion de la Deuda y Disminucién de Otros Pasivos

5.069.546.000
4.998.822.000
49.114.000
21.610.000

13.380.586.000
111.063.624
13.269.522.376

-8.311.040.000

0

3.660.000
3.660.000

5.069.546.000

13.384.246.000

-8.314.700.000

8.314.700.000

0

0

558.960.000
558.960.000

558.960.000
558.960.000

250-5




COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

RUBRO

ESTIMADO

TOTAL

Ingresos No Tributarios
Otros
Afectaciones y Devoluciones

Aportes y Contribuciones
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Aportes Personales
Contribuciones Patronales

Rentas de la Propiedad
Intereses por Depdsitos
Intereses por Depdsitos en Moneda Nacional
Intereses por Titulos y Valores
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Nacional

Contribuciones Figurativas
Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes

13.384.246.000

49.114.000
49.114.000
49.114.000

4.998.822.000
4.998.822.000
2.559.260.000
2.439.562.000

21.610.000
3.923.000
3.923.000

17.687.000

17.687.000

8.314.700.000
8.314.700.000
8.314.700.000

250-6




LISTADO DE PROGRAMAS Y CATEGORIAS EQUIVALENTES

CODIGO DENOMINACION UNIDAD EJECUTORA CREDITO RECURSOS HUMANOS
CARGOS HS. DE
CATEDRA
18 Administracion de Caja de Retiros, 13.384.246.000 186 0
Beneficios Previsionales  Jubilaciones y Pensiones
de la Policia Federal
TOTAL 13.384.246.000 186 0

250-7



PROGRAMA 18
ADMINISTRACION DE BENEFICIOS PREVISIONALES

UNIDAD EJECUTORA
CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICIA

FEDERAL

DESCRIPCION DEL PROGRAMA

El programa comprende el otorgamiento, liquidacion periddica, modificacién, control y pago
de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones de la Policia Federal Argentina, de determinados

Servicios de Inteligencia, de la Policia de Seguridad Aeroportuaria, y de la Policia de Ex - Territorios
Nacionales.

250-8



DENOMINACION

METAS :

Atencién de Jubilaciones

Atencién de Pensiones

Atencién de Retiros

METAS Y PRODUCCION BRUTA

UNIDAD DE MEDIDA

Jubilado

Pensionado

Retirado

250-9

CANTIDAD

10.376

18.147

27.513



LISTADO DE ACTIVIDADES ESPECIFICAS

CODIGO DENOMINACION UNIDAD EJECUTORA CREDITO
Actividades:
01 Conduccion y Administracién Caja de Retiros, Jubilaciones 114.723.624
y Pensiones de la Policia
Federal
02 Administracion Pasividades Caja de Retiros, Jubilaciones 13.269.522.376
y Pensiones de la Policia
Federal
TOTAL: 13.384.246.000

250-10



CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL
(en pesos)

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

IMPORTE

TOTAL

Gastos en Personal
Personal Permanente
Personal Temporario
Servicios Extraordinarios
Asistencia Social al Personal
Beneficios y Compensaciones
Personal contratado

Bienes de Consumo
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Textiles y Vestuario
Productos de Papel, Cartén e Impresos
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Productos de Minerales No Metalicos
Productos Metalicos
Otros Bienes de Consumo

Servicios No Personales
Servicios Basicos
Alquileres y Derechos
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes y Viaticos
Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios
Otros Servicios

Bienes de Uso
Magquinaria y Equipo
Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables
Activos Intangibles

Transferencias
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes

13.384.246.000

81.762.624
43.683.447
2.240.042
13.806.585
152.099
1.010.207
20.870.244

2.251.000
344.000
23.000
767.383
54.000
5.000
65.500
992.117

27.050.000
4.028.600
455.000
8.601.730
6.113.326
2.693.521
80.000
4.181.823
896.000

3.660.000
2.895.600
210.000
554.400

13.269.522.376
13.269.522.376

250-11




250-12



