#### **ENTIDAD 250**

## CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICÍA FEDERAL ARGENTINA

\_\_\_\_\_

#### POLITICA PRESUPUESTARIA DE LA ENTIDAD

La misión primaria de la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal consiste en la administración del otorgamiento, liquidación periódica, modificación, control y pago de beneficios previsionales de retiros, jubilaciones y pensiones del personal de la Policía Federal Argentina, de la Agencia Federal de Inteligencia (ex Secretaría de Inteligencia), del Estado Mayor General del Ejército - Dirección General de Inteligencia - (SIE), de la Dirección General de Inteligencia de la Armada (DIN), del Estado Mayor General de la Fuerza Aérea - Dirección General de Inteligencia - (SIA), de la Policía de Seguridad Aeroportuaria (PSA), de la Dirección Nacional de Inteligencia Estratégica Militar y de otros Organismos residuales de este régimen, así como los retiros y pensiones de la Policía de Exterritorios Nacionales.

Este Organismo cuenta con Recursos Propios, provenientes del Aporte Personal del 8% sobre los haberes remunerativos del personal en actividad afiliado a esta Caja y de los beneficiarios de la misma (Ley Nº 21.865), del Aporte Patronal del 16% sobre los haberes remunerativos del personal en actividad (Ley Nº 21.981), así como de otros conceptos establecidos por dichas normativas.

Para el ejercicio 2016 se han fijado las siguientes políticas presupuestarias:

- Continuar con el desarrollo del programa vigente, tendiente a perfeccionar la tramitación para el otorgamiento, liquidación periódica, modificación, control y pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones.
- Dar cumplimiento con celeridad a las sentencias judiciales firmes, preservando con ello los principios de efectividad, eficacia y economicidad en beneficio del Estado Nacional.
- Continuar con las mejoras en la informatización de los juicios y reclamos administrativos a fin de reducir el tiempo de resolución de los distintos trámites de beneficios.

#### **GASTOS POR FINALIDADES Y FUNCIONES (ENTIDAD)**

FIN	FUN	DENOMINACION	IMPORTE
3	3	Seguridad Social	13.384.246.000
TOTAL			13.384.246.000

#### **CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL (ENTIDAD)**

(en pesos)

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL	IMPORTE
TOTAL	13.384.246.000
Gastos en Personal	81.762.624
Personal Permanente	43.683.447
Personal Temporario	2.240.042
Servicios Extraordinarios	13.806.585
Asistencia Social al Personal	152.099
Beneficios y Compensaciones	1.010.207
Personal contratado	20.870.244
Bienes de Consumo	2.251.000
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	344.000
Textiles y Vestuario	23.000
Productos de Papel, Cartón e Impresos	767.383
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	54.000
Productos de Minerales No Metálicos	5.000
Productos Metálicos	65.500
Otros Bienes de Consumo	992.117
Servicios No Personales	27.050.000
Servicios Básicos	4.028.600
Alquileres y Derechos	455.000
Mantenimiento, Reparación y Limpieza	8.601.730
Servicios Técnicos y Profesionales	6.113.326
Servicios Comerciales y Financieros	2.693.521
Pasajes y Viáticos	80.000
Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios	4.181.823
Otros Servicios	896.000
Bienes de Uso	3.660.000
Maquinaria y Equipo	2.895.600
Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables	210.000
Activos Intangibles	554.400
Transferencias	13.269.522.376
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes	13.269.522.376

#### **CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO**

(en pesos)

I) Ingresos Corrientes     Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social     Ingresos No Tributarios     Rentas de la Propiedad	5.069.546.000 4.998.822.000 49.114.000 21.610.000
II) Gastos Corrientes Gastos de Consumo Prestaciones de la Seguridad Social	13.380.586.000 111.063.624 13.269.522.376
III) Result.Econ.Ahorro/Desahorro (I - II)	-8.311.040.000
IV) Recursos de Capital	0
V) Gastos de Capital Inversión Real Directa	3.660.000 3.660.000
VI) Recursos Totales (I + IV)	5.069.546.000
VII) Gastos Totales (II + V)	13.384.246.000
VIII) Result.Financ. antes Contrib. (VI - VII)	-8.314.700.000
IX) Contribuciones figurativas	8.314.700.000
X) Gastos figurativos	0
XI) Resultado Financiero (VIII + IX - X)	0
XII) Fuentes Financieras Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	558.960.000 558.960.000
XIII) Aplicaciones Financieras Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	558.960.000 558.960.000

#### **COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS**

RUBRO	ESTIMADO
TOTAL	13.384.246.000
Ingresos No Tributarios Otros Afectaciones y Devoluciones	<b>49.114.000</b> 49.114.000 49.114.000
Aportes y Contribuciones Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social Aportes Personales Contribuciones Patronales	<b>4.998.822.000</b> 4.998.822.000 2.559.260.000 2.439.562.000
Rentas de la Propiedad Intereses por Depósitos Intereses por Depósitos en Moneda Nacional Intereses por Títulos y Valores Intereses por Títulos y Valores en Moneda Nacional	<b>21.610.000</b> 3.923.000 3.923.000 17.687.000 17.687.000
Contribuciones Figurativas Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes	<b>8.314.700.000</b> 8.314.700.000 8.314.700.000

#### LISTADO DE PROGRAMAS Y CATEGORIAS EQUIVALENTES

CODIGO	DENOMINACION	UNIDAD EJECUTORA	CREDITO	RECURSOS CARGOS	HUMANOS HS. DE CATEDRA
18	Administración de Beneficios Previsionales	Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal	13.384.246.000	186	0
TOTAL			13.384.246.000	186	0

### PROGRAMA 18 ADMINISTRACIÓN DE BENEFICIOS PREVISIONALES

# UNIDAD EJECUTORA CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICÍA FEDERAL

\_\_\_\_\_

#### **DESCRIPCION DEL PROGRAMA**

El programa comprende el otorgamiento, liquidación periódica, modificación, control y pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones de la Policía Federal Argentina, de determinados Servicios de Inteligencia, de la Policía de Seguridad Aeroportuaria, y de la Policía de Ex - Territorios Nacionales.

#### **METAS Y PRODUCCION BRUTA**

DENOMINACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
METAS:		
Atención de Jubilaciones	Jubilado	10.376
Atención de Pensiones	Pensionado	18.147
Atención de Retiros	Retirado	27.513

#### LISTADO DE ACTIVIDADES ESPECIFICAS

CODIGO	DENOMINACION	UNIDAD EJECUTORA	CREDITO
Actividades:			
01	Conducción y Administración	Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal	114.723.624
02	Administración Pasividades	Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal	13.269.522.376
TOTAL:			13.384.246.000

#### **CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL**

(en pesos)

(en pesos) INCISO - PARTIDA PRINCIPAL	IMPORTE
TOTAL	13.384.246.000
Gastos en Personal Personal Permanente Personal Temporario Servicios Extraordinarios Asistencia Social al Personal Beneficios y Compensaciones Personal contratado	81.762.624 43.683.447 2.240.042 13.806.585 152.099 1.010.207 20.870.244
Bienes de Consumo Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales Textiles y Vestuario Productos de Papel, Cartón e Impresos Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes Productos de Minerales No Metálicos Productos Metálicos Otros Bienes de Consumo	2.251.000 344.000 23.000 767.383 54.000 5.000 65.500 992.117
Servicios No Personales Servicios Básicos Alquileres y Derechos Mantenimiento, Reparación y Limpieza Servicios Técnicos y Profesionales Servicios Comerciales y Financieros Pasajes y Viáticos Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios Otros Servicios	27.050.000 4.028.600 455.000 8.601.730 6.113.326 2.693.521 80.000 4.181.823 896.000
Bienes de Uso Maquinaria y Equipo Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables Activos Intangibles	<b>3.660.000</b> 2.895.600 210.000 554.400
Transferencias Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes	<b>13.269.522.376</b> 13.269.522.376